Hadrianus Caesar Minutio Fundano.

Litteras à Serenio Graniano, viro clarissimo, cui tu in prouincia successisti, accepimus. Inquirenda nobis res prorsus esse videtur, ne homines innocentes opprimantur, neque calumniatoribus occasio

graf-

34

N O T A E.

grassandi præbeatur. Quod si prouinciales tui, persecutio-
nes aduersus Christianos suas processu legitimo
pro tribunali probare possunt; vnam eam sequantur
viam, neque solis petitionibus atque vociferationi-
bus vtantur. In primis enim conuenit, si qui ad accu-
sandum accedere velint, te causam legitime cognoscere.
Itaque si quis eos detulerit, atque probauerit
contra leges quidquam commississe, tu pro delicti
qualitate ita sententiam aduersus eos feres. Verum
Hercle si quis calumniae causa crimen cuiquam inten-
dise compertus fuerit, pro maleficij grauitate, in eñ
modis omnibus animaduertas. Huusmodi senten-
tiam habet exemplum epistola Hadriani. Euseb.
Eccl.hist.lib. III. cap. III. VIII. & IX. & in chron. S.
Hieron.de viris Illustr.Orosius lib. VII. cap. XIII. Be-
da, V suardus, Ado Vien.in chron. Nicephorus lib.
III. cap. XXI. XXVI. XXVII. Trithemius. Idem Impera-
tor. XVIII. anno imperij sui Iudeorum gentem, scele-
rum suorum furijs exagitatan tumultuantem ac re-
bellantem per Iulum Seuerum, aliosque fortissimos
duces in Iudeam missos internecione deleuit, casis
vno die quinques centenis. & octoginta millibus,
arces quinquaginta euertit, vicos nongentos octoginta
quinque diripuit, & ferro ignique vastauit, anti-
que Hierosolymorum vris reliquias solo aquauit,
vt iuxta Saluatoris oraçulum, ne lapis quidem super
lapidem relinqueretur; pomarijs contractis nouam
restituit, & de suo nomine Aeliam nuncupauit, lege
lata; ne cui iudeo in eam vrbē aditus pateret (quod
futurum olim dinini vates præixerant) Christianis
tantum

N O T A E.

15

tantum ac peregrinis ciuitate permitta, in ipso autem
templi adyto flatuam ipse suam equestrem colloca-
uit. Euseb.lib. III. hist. Eccl. cap. VI. & in Chron. Oro-
sius lib. VII. cap. XIII. Dion Cassius in vita Hadriani,
Niceph.lib. III. cap. XXIII. Cogitauit etiam (teste
Lampridio in vita Alexandri Seueri) templum Chri-
sto adificare, eumque in numerum Deorum referre.
Lampridijs verba sunt hæc; Alexander septimo die
Capitolium, cum in vrbe esset, ascendit; templa
frequentauit: Christo templum facere voluit, eum-
que inter Deos recipere. Quod & Hadrianus cogi-
tasse fertur, qui templa in omnibus ciuitatibus sine
simulacris iusserat fieri; quæ hodie idcirco, quia non
habent numina, dicuntur Hadriani, quæ ille ad hoc
parasse dicebatur, sed prohibitus est ab his, qui con-
sulentes sacra, repererant, omnes Christianos futuros,
si id optato eueniſset, & templa reliqua deserenda.